Participação de 8% (oito por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a 

R$8.000,00 (oito mil reais), além de sua mensalidade devida. 

CATEGORIA NACIONAL PARTICULAR 

Participação de 6% (seis por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a 

R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), além de sua mensalidade devida.  

CATEGORIA UTILITARIOS LEVES 

Participação de 7% (sete por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a 

R$1.800,00 (mil e oitocentos reais), além de sua mensalidade devida.  

CATEGORIA IMPORTADO 

Participação de 10% (dez por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a 

R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), além de sua mensalidade devida.  

CATEGORIA TAXI/UBER 

Participação de 10% (dez por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a 

R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), além de sua mensalidade devida.  

CATEGORIA PASSEIO NACIONAL 

Participação de 6% (seis por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a 

R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), além de sua mensalidade devida.  

CATEGORIA MOTO 

Participação de 10% (dez por cento) da tabela FIPE, não podendo esse valor ser inferior a 

R$1.000,00 (mil reais), além de sua mensalidade devida.  

11.2 A participação do ASSOCIADO, nos casos de eventos envolvendo terceiros, será devida